ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КАЛАЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

23 декабря 2024 г.   ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ №776

О внесении изменений в постановление администрации Калачевского
городского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской

области от 25.11.2024 № 696 «Об утверждении порядка представления
интересов главы Калачевского городского поселения Калачевского

муниципального района Волгоградской области,  администрации Калачевского
городского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской
области в судах, при рассмотрении исполнительных документов и судебных

запросов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом Калачевского городского поселения Калачевского
муниципального района Волгоградской области, администрация Калачевского
городского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

        ​ постановляет:

1. Внести в Порядок представления интересов главы Калачевского городского
поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области,
администрации Калачевского городского поселения Калачевского муниципального
района Волгоградской области в судах, при рассмотрении исполнительных
документов и судебных запросов, утвержденный постановлением администрации
Калачевского городского поселения Калачевского муниципального района
Волгоградской области от 25.11.2024 № 696, изменение, изложив п. 2.9 в следующей
редакции:

«2.9. Решения, влекущие изменение правовой позиции по судебному делу (об
отказе от иска, о признании иска, о заключении мирового соглашения, о
необжаловании судебных актов, вынесенных не в пользу главы и (или)
администрации, об обжаловании судебных актов, вынесенных в пользу главы и (или)
администрации), решения о неучастии в судебных заседаниях принимаются
комиссией.».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию путем
размещения на официальном сайте МУ «Редакция газеты «Калач-на-Дону и на
официальном сайте администрации Калачевского городского поселения
Калачевского муниципального района Волгоградской области в сети «Интернет».

Глава Калачевского
городского поселения ​ ​ ​ ​ ​ ​      Д.В. Сарычев